令和４年度第６回国地方係争処理委員会議事要旨

１ 日 時  令和４年７月２１日（木）１０：００～１１：０６

   （当事者出席部分のみ）

２ 場 所  総務省 地下２階 講堂

※WEB 会議と併用

３ 出席者

  （委 員）菊池委員長、辻󠄀委員長代理、小髙委員、勢一委員、山田委員

 （審査申出人）別紙のとおり

  （相手方）別紙のとおり

  （庶 務）吉川自治行政局長、三橋大臣官房審議官、田中行政課長、

宮崎参事官、中西行政企画官、藤本課長補佐、吉岡課長補佐、

鈴木行政第二係長

４ 議 題

○ 沖縄県知事からの令和４年５月３０日付け審査申出について

５ 議事要旨

○ 沖縄県知事からの審査申出について、両当事者から口頭による陳述が行われ

た後、委員から両当事者に対する質疑及び当事者間での質疑が行われた。

＜審査申出人＞ ＜相手方＞

沖縄県知事代理人 池田竹州 国土交通大臣代理人 甲川壽浩

 沖縄県知事代理人 松永和宏 国土交通大臣代理人 石川亨

沖縄県知事代理人 加藤裕 国土交通大臣代理人 青山佳樹

沖縄県知事代理人 島袋善明 国土交通大臣代理人 井上尭

沖縄県知事代理人 前武當聡 国土交通大臣代理人 本田充

沖縄県知事代理人 與儀喜真 国土交通大臣代理人 小佐野祐衣

沖縄県知事代理人 平良知之

沖縄県知事代理人 嘉数登

沖縄県知事代理人 知念宏忠

沖縄県知事代理人 佐仲貴幸

沖縄県知事代理人 仲西孝浩

沖縄県知事代理人 清水亮

沖縄県知事代理人 仲宗根英之

沖縄県知事代理人 与那覇克弘

沖縄県知事代理人 大城健司

別紙